Российская Федерация
Дума Чудовского муниципального района

Новгородской области

ПРОТОКОЛ № 64
заседания Думы Чудовского муниципального района

СПИСОК
приглашенных на заседание

Думы Чудовского муниципального района

24.03.2020 15.00

Председательствующий:           Дынькова Людмила Викторовна

Депутаты Думы
Чудовского муниципального
района

Письменно

Хатунцев
Николай Васильевич

Петров
Сергей Владимирович

Приглашенные по соответ-
ствующим вопросам:

Антонова
Елена Юрьевна

Добрягина
Татьяна Дмитриевна

Должикова
Ирина Викторовна

Козлова
Ольга Владимировна

Мещерякова
Олеся Юрьевна

Сахарова
Любовь Владимировна

Тихонова
Анна Владимировна

Шашкова
Олеся Васильевна

Алексеев Сергей Борисович
Гевейлер Татьяна Викторовна
Григорьева Альбина Петровна
Захарова Наталья Владимировна
Цветкова Светлана Борисовна
Швед Наталья Алексеевна
Шеляпин Виктор Николаевич
Шишляникова Татьяна Петровна
Шуткин Сергей Михалович

Пленнэ Станислав Владимирович

Глава Чудовского муниципального района

ИО прокурора Чудовского района

заместитель  Главы  администрации  Чудов-
ского муниципального района

заместитель  Главы  администрации  Чудов-
ского муниципального района

председатель  комитета  финансов  Адми-
нистрации Чудовского муниципального райо-
на

председатель контрольно-счетной палаты Ад-
министрации  Чудовского  муниципального
района

управляющая Делами администрации Чудов-
ского муниципального района

председатель  комитета  по  управлению  иму-
ществом Администрации Чудовского муници-
пального района

главный  специалист  управления  делами  Ад-
министрации  Чудовского  муниципального
района

заведующая  юридическим  отделом  Адми-

нистрации Чудовского муниципального райо-
на

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципального
района от 24.12.2019 № 368

Докладчик:  Должикова  Ирина  Викторовна,  председатель  комитета  фи-
нансов Администрации Чудовского муниципального района

2. Об утверждении Порядка подведения итогов продажи муниципального
имущества Чудовского муниципального района без объявления цены и Порядка
заключения с покупателем договора купли - продажи муниципального имуще-
ства Чудовского муниципального района без объявления цены

Докладчик: Сахарова Любовь Владимировна, председатель комитета по
управлению имуществом Администрации Чудовского муниципального района

3. О внесении изменений в методику определения арендной платы за му-
ниципальное недвижимое и движимое имущество

Докладчик:  Сахарова Любовь Владимировна, председатель комитета по
управлению имуществом Администрации Чудовского муниципального района

4. О согласовании предложения о передаче имущества, находящегося в
муниципальной собственности Чудовского муниципального района, предлага-
емого к передаче в муниципальную собственность города Чудово

Докладчик: Сахарова Любовь Владимировна, председатель комитета по
управлению имуществом Администрации Чудовского муниципального района

5. О внесении изменений и дополнений в Устав Чудовского муниципаль-
ного района

Докладчик: Шашкова Олеся Васильевна, заведующая юридическим отде-
лом Администрации Чудовского муниципального района

6. О протесте исполняющего обязанности Новгородского транспортного
прокурора

Докладчик: Шашкова Олеся Васильевна, заведующая юридическим отде-
лом Администрации Чудовского муниципального района

7. Об отчете о работе Контрольно-счетной палаты Чудовского муници-
пального района за 2019 год

Докладчик:  Козлова  Ольга  Владимировна,  председатель  Контрольно-
счетной палаты Чудовского муниципального района

1. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципаль-
ного района от 24.12.2019 № 368
Докладчик: Должикова И.В.
В первоначальный проект в связи с письмом Комитета образова-
ния о перераспределении бюджетных ассигнований с субсидии на
осуществление  капитальных  вложений  в  объекты  капитального
строительства  государственной  (муниципальной)  собственности
автономным  учреждениям  (строительство  д/сада)  на  субсидии
автономным учреждениям на иные цели внесены изменения
Вопросы задали: Гевейлер Т.В., Шуткин С.М.
Голосование за проект решения с учетом изменений:
за – 11, против – 0, воздержавшихся – 0
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  комитета  фи-
нансов Администрации Чудовского муниципального района, при-
нять

2. СЛУШАЛИ: Об  утверждении  Порядка  подведения  итогов  продажи  муници-
пального  имущества  Чудовского  муниципального  района  без
объявления цены и Порядка заключения с покупателем договора
купли - продажи муниципального имущества Чудовского муници-
пального района без объявления цены
Докладчик: Сахарова Л.В.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  комитета  по
управлению  имуществом  Администрации  Чудовского  муници-
пального района, принять

3. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в методику определения арендной платы за
муниципальное недвижимое и движимое имущество
Докладчик: Сахарова Л.В.
Вопрос задала Гевейлер Т.В.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  комитета  по
управлению  имуществом  Администрации  Чудовского  муници-
пального района, принять

4. СЛУШАЛИ: О согласовании предложения о передаче имущества, находящего-
ся в муниципальной собственности Чудовского муниципального
района,  предлагаемого  к  передаче  в  муниципальную  собствен-
ность города Чудово
Докладчик: Сахарова Л.В.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  комитета  по
управлению  имуществом  Администрации  Чудовского  муници-
пального района, принять

5. СЛУШАЛИ: О внесении изменений и дополнений в Устав Чудовского муници-
пального района
Докладчик: Шашкова О.В.
Голосование за проект решения:
за – 11, против – 0, воздержавшихся – 0
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения,  представленный  заведующей юридическим от-
делом Администрации Чудовского муниципального района, при-
нять

6. СЛУШАЛИ: О  протесте  исполняющего  обязанности  Новгородского
транспортного прокурора
Докладчик: Шашкова О.В.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения,  представленный  заведующей юридическим от-
делом Администрации Чудовского муниципального района, при-
нять

7. СЛУШАЛИ: Об отчете о работе Контрольно-счетной палаты Чудовского му-
ниципального района за 2019 год
Докладчик: Козлова О.В.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем Контрольно-
счетной палаты Чудовского муниципального района, принять

Председатель
Думы Чудовского
муниципального района Л.В. Дынькова

	1. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	2. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	3. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	4. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	5. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	6. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	7. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ: